



REGIONE CAMPANIA  
 PROVINCIA DI CASERTA  
 COMUNE DI TEANO



Soggetto Responsabile:

**ATON 20 s.r.l.**

Viale Verona, 190/8  
 Trento (TN)  
 P.Iva 02561170222  
 Pec: aton.20@pec.it

## IMPIANTO FV C\_038

Progettazione di un impianto agro-fotovoltaico di potenza complessiva **46.487,28 kW** e di tutte le opere ed infrastrutture connesse, nel comune di Teano

## QUADRO TECNICO ECONOMICO

Progettazione:



*Mari*  
 Piazza della Concordia, 21  
 80040 S. Sebastiano  
 al Vesuvio (Na)  
 info@mari-ingegneria.it  
 P. IVA 07857041219

Il Tecnico

Ing. Riccardo Mai



	Ing. R.A. Rossi						
	Ing. V. Villano						
	Pian.Ter. L. Lanni						
	Geom. S. Martino	Ing. S. Viara	Ing. R. Mai	emissione		06/2023	
PROTOCOLLO	REDATTO	CONTROLLATO	AUTORIZZATO	CAUSALE		DATA	REVISIONE

Doc	<b>C_038_DEF_R_10</b>	Formato	A 4	Scala	-
-----	-----------------------	---------	-----	-------	---

Il presente documento è di proprietà esclusiva della Aton 20 s.r.l., non potrà essere duplicato e/o copiato in nessuna delle sue parti. La Aton 20 s.r.l. si riserva il diritto di ogni modifica.

QUADRO ECONOMICO GENERALE						
DESCRIZIONE		IMPORTI [€]	IVA %	IVA	TOTALE IVA INCLUSA [€]	
<b>A)</b>	<b>COSTO DEI LAVORI</b>					
	<b>A.1)</b>	Importo Lavori	45 261 385,20 €	10%	4 526 138,52 €	49 787 523,72 €
	<b>A.1.1)</b>	Oneri diretti della sicurezza, compresi nell'importo lavori	905 227,70 €	10%	90 522,77 €	995 750,47 €
		Totale lavori A.1)+ A.1.1)	46 166 612,90 €	10%	4 616 661,29 €	50 783 274,19 €
	<b>A.2)</b>	Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta	1 384 998,39 €	10%	138 499,84 €	1 523 498,23 €
		<b>TOTALE A</b>	<b>47 551 611,29 €</b>		<b>4 755 161,13 €</b>	<b>52 306 772,42 €</b>
<b>B)</b>	<b>SPESE GENERALI</b>					
	<b>B.1)</b>	Spese tecniche relative alla progettazione, ivi inclusa la redazione dello studio di impatto ambientale o dello studio preliminare ambientale e del progetto di monitoraggio ambientale, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità	1 357 841,56 €	22%	298 725,14 €	1 656 566,70 €
	<b>B.2)</b>	Collaudo tecnico e amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali collaudi	271 568,31 €	22%	59 745,03 €	331 313,34 €
	<b>B.3)</b>	Spese per Rilievi, accertamenti, prove di laboratorio, indagini (incluse le spese per le attività di monitoraggio ambientale)	452 613,85 €	22%	99 575,05 €	552 188,90 €
	<b>B.4)</b>	Oneri di legge su spese tecniche B.1), B.2), e collaudi B.3)	83 280,95 €	22%	18 321,81 €	101 602,76 €
	<b>B.5)</b>	Imprevisti (5% A.1+ A.1.1)	2 308 330,65 €	10%	230 833,06 €	2 539 163,71 €
	<b>B.6)</b>	Acquisizione delle Aree di intervento (Esproprio)	60 000 €	10%	6 000,00 €	66 000,00 €
	<b>B.7)</b>	Spese varie (Costi connessione e altro)	244 493,00 €	22%	53 788,46 €	298 281,46 €
		<b>TOTALE B</b>	<b>4 778 128,31 €</b>		<b>766 988,55 €</b>	<b>5 545 116,86 €</b>
		<b>"Valore complessivo dell'investimento" TOTALE (A + B)</b>	<b>52 329 739,60 €</b>		<b>5 522 149,68 €</b>	<b>57 851 889,28 €</b>